UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN TRỊNH
_______________________________________

Số:        /UBND-KT
V/v xây dựng phương án tự chủ

tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập giai đoạn 2026-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________________________________________________________________

    Tân Trịnh, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã.

 Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2025/NĐ-CP ngày 25/5/2025 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn nội dung xây dựng phương án tự chủ tài chính đối với đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 34/2025/TT-BTC ngày 11/6/2025 của Bộ Tài chính hướng

dẫn phân loại, sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập;

Thực hiện Văn bản số 2726/STC-QLNS ngày 13/11/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Tuyên Quang về việc thực hiện cơ chế tự chủ của các đơn vị sự nghiệp công lập.

 Để đảm bảo việc thực hiện cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

thuộc UBND xã Tân Trịnh được thực hiện theo đúng quy định hiện hành, Chủ tịch

UBND xã Tân Trịnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã

- Xây dựng phương án tự chủ tài chính giai đoạn 2026-2030 theo quy định tại

phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025 của

Chính phủ, dự toán thu, chi năm đầu thời kỳ ổn định và đề xuất phân loại mức độ tự

chủ tài chính của đơn vị, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được cấp có thẩm quyền

giao.

- Báo cáo đánh giá tổng kết tình hình thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách

nhiệm về tài chính giai đoạn 2022-2025 theo mẫu quy định tại Thông tư số

56/2022/TT-BTC gửi về UBND xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày 15/01/2026.

2. Phòng Kinh tế xã

Tổng hợp, tham mưu trình UBND xã phê duyệt phương án tự chủ tài chính của

các đơn vị sự nghiệp công trước ngày 20/01/2026.

Căn cứ chỉ đạo trên, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập, phòng

Kinh tế xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- LĐVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Mai Thị Niệm

		2026-01-10T01:07:49+0700

		2026-01-10T08:02:07+0700

		2026-01-10T08:34:40+0700

		2026-01-10T10:57:55+0700

		2026-01-10T10:57:55+0700

		2026-01-10T10:57:55+0700